- 1 -

关于开展2024级硕士研究生培养方案中

课程相关信息核对工作的通知

各培养单位：

为进一步规范研究生课程管理，确保人才培养质量，现

决定开展2024级硕士研究生培养方案中课程相关信息核对

工作，具体要求通知如下：

一、核对范围

2024级硕士研究生培养方案中所有课程，详见附件1。

二、核对内容及要求

1.初查：5月31日起，请各培养单位严格对照人才培养方

案，认真核对研究生系统中课程信息，课程信息编号、课程

名称、学分、课程总学时务必与人才培养方案中保持一致（

见图1）；适用学生、适用专业、课程级别、课程类别、授

课方式、是否开课务必与实际情况保持一致（见图2）；原

则上17学时对应1学分；实践课程学时系统中可以空白不填，

实际以纸质培养方案为准。课程信息填写说明见图3。

图1 课程信息编号、课程名称、学分、课程总学时务必与人才培养方案中保持

一致

- 2 -

图2 适用学生、适用专业、课程级别、课程类别、授课方式、是否开课务必与

实际情况保持一致

图3 课程信息填写说明

2.维护：6月11日前，如发现有遗漏或错误的信息请在研

究生系统中进行维护。如有涉及到跨学院开课的情况，请与

开课学院沟通进行核实。

三、特别提醒

1.培养方案中课程有变动的单位，请及时与研究生学院

联系，更换原2024版培养方案纸质版和电子版。

2.有新增课程的培养单位，请于6月7日前提交新增课程

纸质版至二办106、电子版至jmyjspy@163.com（详见附件2）。

- 3 -

3.课程信息维护完成后，原则上不再做任何更正，2024

级硕士研究生即按要求落实。

联系电话：87657669

附件：1.2024级硕士研究生培养方案中课程

2.研究生新增课程统计表

研究生学院

2024年5月30日

	一、核对范围
	二、核对内容及要求
	三、特别提醒